
Heinola hyppysissä
3/2024

Julkinen tiedote

Vesipuhvelit ja lampaat 
luonnonhoitotöissä Heinolassa

2024 asukaskokemuskyselyn tulokset

Kuva: Johanna Alanko



Jarin tervehdys

Syysruska värittää maisemaa ja valmistautumi-
nen talveen alkaa olemaan loppusuoralla. Kohta 
voi olla jo myöhäistä aloittaa. 

Suomalainen kuntakenttä on varsin suuren mur-
roksen alkuvaiheessa ja kaikki ne kunnat, joilla 
on kykyä tai mahdollisuuksia, valmistautuvat 
tulevaan. Vaikka en toivo, luulen tulevien kunta-
vaalien olevan viimeiset nykyisillä kuntarajoilla. 

Sen vuoksi on tärkeää, että kaupungin toimin-
taa läpivalaistaan ja mietitään mitä voidaan 
tehdä toisin. Muutokset tarjoavat mahdolli-
suuksia, mutta samalla on syytä pitää silmällä, 
että emme unohda sitä keskeisintä syytä, jonka 
vuoksi olemme olemassa: kuntalaisia, yrityksiä 
ja kansalaistoimintaa varten. 

Lisäksi on hyvä muistaa, että kun talvi tulee, se 
tulee kaikille.

Mukavaa loppusyksyä kaikille!   

Jari Parkkonen 
Heinolan kaupunginjohtaja

Vanhusneuvoston rooli on monipuolinen ja tär-
keä ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisessä. 
Heinolan vanhusneuvoston valitsee kaupungin-
hallitus valtuustokaudeksi. Neuvostoon kuuluu 
kahdeksan jäsentä, jotka koostuvat eläkejärjes-
töjen valitsemista henkilöistä. 

Vanhusneuvoston kokouksiin osallistuu kaupun-
gin viranhaltijoita eri toimialueilta. Kolmannelta 
sektorilta mukana ovat Jyränkölän Setlementti 
sekä Heinolan seurakunta. Kokoukset ovat hyvin 
vuorovaikutteisia ja idearikkaita. 

Vanhusneuvoston perustehtävä on turvata 
vanhojen ihmisten hyvä elämä, turvallinen ym-
päristö, läheiset ihmiset, ystävät, naapurit sekä 
jokapäiväisten palvelujen helppo saatavuus. 
Vanhusneuvosto on kunnan vaikuttamiselin, 
jonka tehtäväkenttä on laaja. Kunnan on annet-
tava neuvostolle mahdollisuus vaikuttaa kunnan 
eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, val-
misteluun, tuottamiseen ja seurantaan. Näihin 
kuuluvat asiat, joilla on merkitystä ikääntyneen 
väestön hyvinvointiin, terveyteen, osallisuuteen, 
elinympäristöön, asumiseen, liikkumiseen ja 
päivittäisiin toimintoihin sekä niistä suoriutumi-
seen. Myös liikenteeseen ja kulttuuriin liittyvät 
kysymykset ovat vanhusneuvoston tehtäväken-
tässä. 

Heinolan vanhusneuvosto on pyrkinyt vaikut-
tamaan kunnan päätöksentekoon vanhenevan 
väestön hyvinvointiin liittyvissä asioissa ja on 
ollut omalta osaltaan tekemässä kaupungin hy-
vinvointisuunnitelmaa. 

Heinolassa on hyvä elää vanhanakin. 

Vanhusneuvoston puolesta,

Pekka Kantanen 

Vanhusneuvoston tervehdys



Kehuttu yhden naisen musikaali 
Zarah L. WPK-talolle

Hans Peter Gansnerin näytelmä Zarah L. nähdään 
WPK-talolla ke 30.10. klo 18. Esitys kertoo ruotsa-
laisen Zarah Leanderin elämästä. 

Ikääntyneen taiteilijan kartanoon tulee suoma-
lainen pianisti, jonka kanssa on tarkoitus esiintyä 
vielä kerran. Leander alkaa muistella vanhem-
piaan, natsi-Saksaa, Hitleriä, Göbbelsia ja Suomen 
vierailujaan. Olihan Leander suomalaisille todelli-
nen maailmantähti. Esityksessä tulkitaan tunnet-
tuja 30-luvun slagereita.

Esityksen kesto noin 1 tunti 40 minuuttia. Esityk-
sessä on väliaika.

Zarah Leander – Tiina Weckström
Pianisti – Janne Viitaniemi

Liput 30 €

Liput ennakkoon Heinolan kulttuuritoimistosta 
(Kauppakatu 4, p. 03 849 3606).

Terveisiä Sinilähteeltä

Tervetuloa keskustelemaan, kahvittelemaan ja 
kehittämään Sinilähteen aluetta Sinilähde-talolle 
tiistaina 5.11. klo 18. Lisätietoja kaupungin tapahtu-
makalenterista: www.heinola.fi/tapahtumat 

Kylien ja kortteleiden ilta

Tule keskustelemaan asuinalueiden kehittämisestä 
ja kuulemaan paikallisia esimerkkejä kylien ja kort-
teleiden kehittämisestä. Tilaisuus on avoin kylä-
yhdistyksille, mutta myös kaikille niille aktiiveille, 
jotka ovat kiinnostuneita oman elinympäristönsä 
kehittämisestä. Tervetuloa inspiroitumaan tiistaina 
12.11. klo 18 alkaen Spotin aulaan, Torikatu 8. 
Lisätietoja: www.heinola.fi/tapahtumat

Kirjasto avasi ovensa kaupungintalolla

Heinolan kirjasto avautui maanantaina 7.10.2024 
kaupungintalolla, osoitteessa Rauhankatu 3.

Kirjaston aukioloajat: ma–to klo 10–19, 
pe klo 10–17, la ja aatot klo 10–15.

Lehtisalin (Virtakatu 1) ovi on auki ma–pe klo 9–11. 
Lainata ja palauttaa voi automaatilla. Lehtisali on 
käytettävissä omatoimisesti joka päivä klo 6–22. 
Oven ollessa lukossa kirjaudu kirjastokortilla ja 
pin-koodilla. Kirjastokortin saa kaupungintalon 
toimipisteestä. Kirjastoauto Sulan aikatauluja saa 
kirjastosta (Rauhankatu 3) ja kirjastoautosta.

Poikkeukset: 12.11. kirjasto on suljettu henkilökun-
nan kehittämispäivän takia. Järjestelmän versio-
päivitys 18.–19.11.: kirjasto on suljettu, lehtisalin ovi 
auki 9–14, lainaus, omatoimikirjasto ja Lastu-verk-
kokirjasto eivät ole käytössä.

Vuoden 2025 osallistuva budjetointi 
OSBU on käynnistynyt
 
Nyt ideamyssyt päähän ja ideoimaan kuinka voi-
simme jälleen kehittää Heinolaa osallistuvan 
budjetoinnin kautta. OSBU-rahoilla on toteutettu 
nuorisolle koulujen päättäjäistapahtuma, mopo-
miitti, kaupunkiin on tehty koirapuisto sekä alppi-
ruusupuisto, järjestetty puistoruokailua ja paljon 
muuta. Vuodelle 2025 on varattu jälleen perintei-
set 50 000 euroa.

1. Ideointivaihe: 1.–31.10.2024. Ideoita voi jät-
tää sähköisellä lomakkeella tai paperisen lo-
makkeen voi täyttää asiakaspalvelupisteessä ja 
uimahallissa. 

2. Yhteiskehittämisen vaihe: 11.–24.11.2024. Säh-
köisellä lomakkeella voi kommentoida jätettyjä 
ideoita ja 27.11.2024 järjestetään työpaja, jossa 
voi vielä kommentoida ja jatkojalostaa ideoita. 

3. Äänestysvaihe: 1.12.2024–15.1.2025. Toteutta-
miskelpoiset ideat nostetaan äänestykseen. Ää-
nestää voi sähköisellä lomakkeella tai paperisen 
lomakkeen voi täyttää asiakaspalvelupisteessä 
ja uimahallissa. 

4. Toteutusvaihe alkaa äänestystulosten 
selvittyä.



Teeaika! Teekulttuuria 
1700-luvulta nykypäivään

Tutustu teen kiehtovaan, tu-
hansien vuosien takaiseen kul-
kureittiin keisarillisesta Kiinasta 
Eurooppaan ja Suomeen. 

Syysiltojen kunniaksi Heinolan 
kaupunginmuseoon on katettu 
tunnelmallisia kattauksia muun 
muassa 1700-luvun, Venäjän, 
Englannin ja koti-Suomen kieh-
tovimmista teepöydän tykötar-
peista. 

Inspiroivien teekattausten lisäksi 
esillä on runsaasti teekulttuu-
riin liittyvää esineistöä, jota on 
lainattu maamme eturivin mu-
seoista, antiikkiliikkeistä, yksi-
tyiskodeista ja keräilijöiltä. Näyt-
telyssä voi tutustua esimerkiksi 
1700-luvun kiinalaisin poslii-
niastioin katettuun teehetkeen, 
englantilaiseen kuuluisaan kello 
viiden teehen tai venäläisen teen 
rikkaaseen ja värikylläiseen tar-
joilukulttuuriin, jonka keskipis-
teenä on samovaari. Japanissa 
teen valmistaminen ja juominen 
on vuosisatojen saatossa kehit-
tynyt kokonaisvaltaiseksi esteet-
tiseksi elämykseksi, jota kuvaa 
parhaiten nimi teetaide. 

Sijansa näyttelyssä saa myös 
suomalainen moderni teeas-
tiamuotoilu, jonka kauneus 
kumpuaa eleettömästä yksin-
kertaisuudesta. Nostalgiset 
1900-luvun Arabian teekupit taas 
herättävät muistoja mummolasta 
vuosikymmenten takaa.

Näyttely on avoinna 20.10.2024–
5.1.2025. Tervetuloa! 

Lasten ja vanhusten 
syksyinen ulkotapahtuma

”Ne tulee!” Tommola-talon lap-
set huusivat innokkaasti ja toi-
vottivat tervetulleeksi Hopeasil-
lan vanhuksia. Tiistaina 17.9.2024 
Tommola-talolla järjestettiin ul-
kotapahtuma, johon osallistuivat 
Tommola-talon lapset, henkilö-
kunta sekä Hopeasillan asiakkai-
ta saattajineen ja hoitajineen.

Ohjelmaan kuului lapsien ja Ho-
peasillan väen yhteislaulua, sekä 
mehu- ja keksitarjoilu. Muutama 
lapsi kävi varovaisen iloisesti 
tervehtimässä vanhuksia ennen 
kuin lasten laululeikit alkoivat. 
Vanhukset taputtivat mukana ja 
säestivät marakasseilla. 

Hyvää mieltä sekä lapsille että 
vanhuksille 

Tommola-talon päiväkodin joh-
taja Auli Saarinen kertoo, että 
Tommola-talon lapset vieraile-
vat säännöllisesti Hopeasillassa. 
Lapset esimerkiksi lukevat kirjoja 
yhdessä vanhusten kanssa ja 
lapset myös lähettävät juhla-
päivien kortteja vanhuksille. On 
yleisempää, että lapset käyvät 
vanhusten luona, mutta viime 
vuonna kokeiltiin, että Hopeasil-
lan asukkaat menivät käymään 
Tommola-talolla. Tämä tapahtu-
ma osoittautui mukavaksi yhdes-
säoloksi kaikille, joten tänäkin 
vuonna haluttiin järjestää vas-
taavanlainen tapahtuma. 

”Tavoittelemme yli sukupolvien 
välistä yhteistyötä, kohtaamista 
ja kaikkien kokemaa iloa. Van-
huksista on mukavaa katsella

lasten touhuja ja monella lapsel-
la ei ole lainkaan isovanhempia”, 
Auli kertoo. Yhteistyö on onnis-
tunut tuomaan iloa sekä lapsille 
että vanhuksille, sillä vierailut 
ovat puolin ja toisin erittäin odo-
tettuja. 

Kummajaisten koulu 
herää henkiin jälleen

Musiikkiopiston toteuttama 
Kummajaisten koulu on osa 
Heinolassa järjestettävää koko 
perheen ”Kammotusten karne-
vaali” -tapahtumaa, jossa monet 
paikalliset toimijat järjestävät 
Halloweeniin liittyvää ohjelmaa 
Maaherranpuistossa ja sen lä-
heisyydessä lauantaina 19.10. klo 
18–21. Tervetuloa Heinolan mu-
siikkiopistolle seuraamaan kol-
mea tanssivaa ja soivaa esitystä: 

• Möröt pelkäävät lapsia - Mitä 
sitten tapahtuukaan? 

• Kummakahvila (K7), jossa tar-
joilijoina toimivat luurangot. 
Tule katsomaan, jos uskallat, 
keitä muita oudossa ravinto-
lassa työskentelee.  

• Ötököiden tanssi - Viileät 
vedot ja hupihetket tarjoaa 
Kummakoulun nuorimmat 
esiintyjät.  

Etsivä harrastustoiminta 

Heinolan etsivä harrastustoi-
minta tukee oman harrastuksen 
löytämisessä. Täyttämällä esitie-
tolomakkeen asiantuntija ottaa 
sinuun yhteyttä.

Skannaa QR-koodi
päästäksesi 
lomakkeeseen.



Vesipuhvelit ja lampaat luonnonhoito-
töissä Heinolassa

Kirkonkylällä Isiäisjärven ranta-alueella on ollut 
heinäkuun lopulta alkaen käynnissä pilottikokeilu 
vesipuhveleiden käytöstä luonnonhoidossa Suo-
messa. Laidunnus osana Isiäisen kunnostustöitä 
kuuluu Itä-Hämeen Helmi-hankkeen toimenpitei-
siin. 

Laidunnuksen toivotaan avaavan Isiäisen ranta-
ruovikoita ja -luhtia paremmin vesilintujen käyt-
töön ja lisäävän alueen luonnon ja lajien moni-
muotoisuutta. Hankkeen tiimoilta Isiäisellä on 
tehty myös vesikasvien niittoa, allikointia, pesi-
mälautan putkien ja laatikoiden asennusta sekä 
muun muassa pienpetopyyntiä. 

Vesipuhvelit soveltuvat luonnostaan kosteik-
koalueiden laiduntajiksi, koska ne pystyvät liikku-
maan upottavalla rantaluhdalla, voivat hyödyntää 
karkeaa ja vähäravinteista ravintoa, kuten järvi-
ruoko ja suorastaan rakastavat rypeä mudassa. 
Isiäisellä laiduntavat vesipuhvelisonnit Sauli, Uuno 
ja Urpo ovatkin ahkerasti suorittaneet niille annet-
tua tehtävää avartaa rantaluhdan kasvillisuutta. 
Kasvillisuuden syömisen lisäksi eläimet ovat avan-
neet rantaruovikkoon polkuja kulkiessaan alueella. 
Ne ovat myös tehneet rantaluhdalle useamman 
mutakylpypaikan, jotka ovat olleet niillä ahkerassa 
käytössä lämpimän kesän ja alkusyksyn ansiosta.  

Vesipuhvelien kylpyhetkiä on voinut seurata Hei-
nolan luontokamerat-sivuilta löytyvän puhveliliven 
kautta. Valitettavasti kamerassa on ollut teknisiä 
ongelmia, mutta asiat on pyritty korjaamaan heti, 
kun ne on huomattu. Heinola.fi/luontokamerat 
-sivuilta löytyy myös puhvelilivestä otettuja tallen-
teita poikien puuhista. 

Puhvelipojat saapuivat Heinolaan Suomen ainoalta 
vesipuhvelitilalta Kangasniemeltä. Puulan Puhve-
li-nimisellä tilalla on vesipuhveleita yhteensä 23 
kappaletta. Heinolassa laiduntava Uuno on ihka 
ensimmäinen täysin suomalainen vesipuhveli! 

Sen molemmat vanhemmat ovat Puulan Puhvelin 
omia kasvatteja, mutta niiden vanhemmat ovat 
ulkomailta. Uunosta on tehty syntymänsä jälkeen 
useampikin lehtijuttu, joten Heinolassa media-
huomioon pääsy ei ollut sille uusi asia. Isiäisellä 
laiduntavista harvinaisemmista kesätyöntekijöistä 
olikin juttua valtamedioita myöten, kun Maaseu-
dun Tulevaisuuden lehtijutun lisäksi pojat taus-
taväkineen pääsivät MTV3:n Kymmenen uutisten 
loppukevennykseen sekä Huomenta Suomi 
-lähetykseen. 

Lähialueilla maisemia hoitaa myös perinteisempiä 
maisemanhoitajia, lampaita. Heinolan omia kas-
vatteja, lusilaisen Parikan tilan lampaita on ollut 
jo useampana vuotena ulkoilijoiden ilona Kosken-
saaressa ja tänä kesänä myös Paasossa perinne-
biotoopin hoidossa. Itä-Hämeen Helmen toimesta 
aidattiin Paason niittyjen lisäksi myös kaksi perin-
nebiotooppia Sysmässä, jossa lampaat ovat ahke-
roineet pitkälle syksyyn. Laiduneläimet ovat lajiin 
katsomatta vertaansa vailla olevia maiseman-, 
ympäristön- ja mielenhoitajia. 

Osalta laitumista lampaat ovat jo lähteneet takai-
sin kotiin. Lokakuun alkuviikkoina loputkin laidun-
tajat palailevat kotitiloilleen talvea viettämään. 
Kaikilla laitumilla laidunnuksen on tarkoitus jatkua 
taas ensi kesänä. Isiäisen tämän vuoden laidun-
nuksen tulokset ja kokemukset pilottihankkeesta 
julkaistaan myöhemmin opinnäytetyönä.



Rakennusvalvonnan
ajankohtaiset

Uusi rakentamislaki astuu voi-
maan 1.1.2025. Lailla vapautetaan 
rakentamista ja sujuvoitetaan 
lupamenettelyä. Uuden lain 
mukaan mm. alle 30 m² raken-
nukset (ei asumiskäyttöön tar-
koitetut) eivät enää vaadi raken-
nuslupaa.  

Laki ei kuitenkaan anna suoraan 
mahdollisuutta rakentaa ranta-
vyöhykkeelle, joka ei ole muo-
dostunut rakennuspaikaksi. Täl-
lainen rakentaminen edellyttää 
edelleen kaavaa tai poikkeamis-
lupaa. Rakentamisen mahdolli-
suus kannattaa aina varmistaa 
ensin rakennusvalvonnalta.  

Lain asetusten valmistelu on 
vielä kesken ja niiden on tarkoi-
tus valmistua joulukuussa 2024, 
jonka jälkeen saadaan viimeiset 
tulkinnat asiasta. Tiedotamme 
asiasta lisää heti, kun saamme 
lisätietoja. 

Keskeneräisten lupien selvittely-
työ jatkuu syksyn aikana ”toisel-
la kierroksella”. 

Jos saat uuden kirjeen kesken-
eräisestä hankkeestasi, tulee 
sinun toimia kirjeen ohjeiden 
mukaan saadaksesi lupa voi-
maan ja puuttuvat katselmukset 
tehtyä. Hanke ei valmistu ellei 
loppukatselmusta suoriteta. 

Jos asiaa ei nyt hoideta kuntoon, 
rakennusvalvonta aloittaa hal-
linnollisen menettelyn, joka voi 
aiheuttaa lisäkustannuksia sekä 
kokonaan uuden luvan hakemi-
sen.

TE-uudistus lähenee

Työllisyydenhoito tulee muut-
tumaan koko Suomessa vuoden 
2025 alusta alkaen, kun TE-toi-
mistojen toiminta loppuu ja jul-
kiset työvoimapalvelut siirtyvät 
kuntien vastuulle. 1.1.2025 alkaen 
työllisyyden viranomaistyöstä 
vastaavat työllisyysalueet, jotka 
muodostuvat yhdestä tai useam-
masta kunnasta.

Päijät-Hämeeseen muodostuu 
kaksi työllisyysaluetta. Päijät-Hä-
meen työllisyysalueen muodos-
tavat vastuukunta Hollolan joh-
dolla Asikkala, Hartola, Heinola, 
Iitti, Kärkölä, Orimattila, Padas-
joki ja Sysmä. Lahti muodostaa 
oman työllisyysalueensa itse.

Työllisyysalueiden syntymisen 
myötä kuntien on mahdollista 
suunnitella entistä vaikuttavam-
pia palveluja juuri oman alueen-
sa tarpeisiin. Paikallisuus tuo 
työvoimapalveluihin ketteryyttä, 
jonka lisäksi palvelut tulevat 
konkreettisesti lähemmäksi asi-
akkaita. 

Uudistus muuttaa työvoimapal-
veluiden rakenteita

Historiallisesti ainutlaatuisen 
valmistelun aikataulu on kansal-
lisesti tiukka, mutta Päijät-Hä-
meessä uudistuksen valmistelu 
on edennyt toivotussa aikatau-
lussa. Alkusyksystä valmistelus-
sa on ollut erityisesti valtiolta 

Heinolan kaupunki somessa

@heinolankaupunki

heinolan-kaupunki

@heinolakaupunki

@Heinolakaupunki

@heinolan_kaupunki

siirtyvän henkilöstön haastat-
telut ja tulevan uuden organi-
saation käytännön suunnittelu. 
Päijät-Hämeen työllisyysalueelle 
siirtyy liikkeenluovutuksella noin 
60 henkilöä Hämeen TE-toimis-
tosta, ELY-keskuksesta ja KE-
HA-keskuksesta. 

- Tuleva henkilöstömme on 
tärkein voimavaramme. Olemme 
innoissamme osaavasta ja inno-
vatiivisesta henkilöstöstä, joka 
meille on siirtymässä, Päijät-Hä-
meen työllisyysalueen työllisyys-
aluejohtaja Anne Tapaila kehuu.

Työvoimapalvelujen rakenne-
muutos vaikuttaa merkittävästi 
työllisyydenhoidon rahoitukseen 
kuntien osalta. Vuodesta 2025 
eteenpäin toimiva kannusta-
va rahoitusmalli lisää kuntien 
osuutta työnhakijoiden työt-
tömyysturvan rahoituksesta. 
Työllisyyden pitkittyessä kunti-
en vastuuosuus rahoituksesta 
kasvaa.

Rahoituksen muutoksen myötä 
kuntien on kehitettävä entistä 
vaikuttavampia tapoja työllistää 
ja erityisesti ehkäistä työttömyy-
den pitkittymistä.

- Uudistuksen myötä saamme 
kuntien voimavarojen tueksi 
työvoimaviranomaiset, joiden 
yhteistyöllä voidaan lisätä niin 
kuntien kuin maakunnan elinvoi-
maa, Tapaila summaa uudistuk-
sen etuja.



Vuoden 2024 Heinolan 
asukaskokemuskyselyn 
tulokset 

Asukastyytyväisyyden seuraa-
minen on keskeistä kaupungin 
strategisten tavoitteiden toteut-
tamiselle. Kaupunkilaisten tyy-
tyväisyyttä on jälleen edellisten 
vuosien tapaan selvitetty kesällä 
asukaskokemuskyselyllä, jonka 
tuloksia ja niistä tehtyä kau-
pungin analyysia hyödynnetään 
Heinolan kaupungin toiminnan 
kehittämisessä.  

Taloustutkimus Oy toteutti 
Kuntien Asukaskokemus 2024 
-tutkimuksen 30.5.–19.6. haas-
tattelemalla 15–79-vuotiaita hei-
nolalaisia. Haastatteluja tehtiin 
yhteensä 200 kpl, ja haastatel-
tavat valikoituivat satunnais-
poiminnalla Dun & Bradstreetin 
markkinointirekisteristä.   

Tutkimuksen tavoitteena oli sel-
vittää kaupunkilaisten kokemuk-
sia ja mielipiteitä Heinolasta.

Viihtyisyys ja turvallisuus 
lisäävät hyvinvointia – 
palveluiden ja työpaikkojen 
säilyminen tärkeää

Tutkimuksen perusteella koko-
naistyytyväisyys Heinolaan as-
teikolla 1–10 on pysynyt hyvänä 
(7,99) ja noussut hieman viime 
vuodesta.  

Parhaat viisi tulosta saatiin seu-

raavista osa-alueista: 

1. Asuinkuntani on viihtyisä ym-
päristö asua ja elää  

2. Koen oloni turvalliseksi asuin-
kunnassani  

3. Voin hyvin asuessani asuin-
kunnassani  

4. Asuinkunnassani on hyvät 
edellytykset tehdä etätyötä   

5. Arjen asioiden hoito asuinkun-
nassani sujuu helposti. 

Parhaat tulokset on pääosin 
saatu samoista osa-alueista kuin 
vuonna 2023. Poikkeuksena on 
viides sija, jolla oli viime vuonna 
vapaa-ajan aktiviteettien riittä-
vyys. Tyytyväisyys vapaa-ajan 
aktiviteetteihin onkin pysynyt 
melko samantasoisena, mutta 
arjen helppous on tänä vuonna 
arvioitu aiempaa korkeammaksi.

Heikoimmat viisi tulosta saatiin 
seuraavista osa-alueista: 

1. Mielestäni asuinkuntani on ve-
tovoimainen ja haluttu kunta  

2. Saan asuinkunnastani kaikki 
tarvitsemani palvelut  

3. Olen tyytyväinen käyttämiini 
terveydenhuollon palveluihin  

4. Asuinkuntani on myönteisesti 
esillä sosiaalisessa mediassa  

5. Asuinkuntani viestii asioistaan 
avoimesti ja aktiivisesti. 

Tulokset ovat samankaltai-
sia kuin viime vuonna, mutta 
osa-alueiden keskinäinen jär-
jestys on hieman muuttunut. 
Tyytyväisyys terveydenhuollon 
palveluihin on hieman laskenut, 
mihin voi osaltaan vaikuttaa pal-
veluiden siirtyminen hyvinvointi-
alueille. Sosiaalisessa mediassa 
esiintyminen taas on kehittynyt 
positiivisesti ja noussut yhden 
sijan viime vuodesta. 

Kaupungin vetovoimaisuus ja 
palvelut ovat yhä heikoimmin 
arvioituja osa-alueita, mutta 
niiden arvosanat ovat pysyneet 
tasaisina. Huoli palveluiden ja 
elinvoiman kehityksestä nousi 
esille myös avoimissa vastauk-
sissa, ja näkemykset Heinolan 
tulevaisuudesta vaihtelivat. Osa 
vastaajista koki epävarmuutta 
tulevaisuudesta, kun taas osa 
luotti kehitykseen rauhallisena ja 
luonnonläheisenä kaupunkina.  

Vastauksissa nousivat esille 
palveluiden ja aktiviteettien säi-
lyttäminen sekä nuoriin panos-
taminen, ja positiivisina asioina 
mainittiin muun muassa uudet 
koulurakennukset, kaupunkiym-
päristön viihtyisyys sekä turval-
lisuus ja runsaat harrastusmah-
dollisuudet. Kehityskohteina taas 
nähtiin lähipalveluiden riittävyys 
ja saavutettavuus sekä kaikkien 
asukasryhmien huomioiminen. 
Vastaajat toivoivat Heinolaan 
lisää nuoria ja työikäisiä, ja työ-
paikkojen luominen sekä kulku-
yhteyksien kehittäminen nähtiin 
näiden tavoitteiden kannalta 
keskeisinä. 

Tutkimuksessa esiin nousseet 
teemat ja kehityskulut ovat 
säilyneet melko samankaltaisina 
viime vuodesta. Kokonaisuudes-
saan positiivista on, että koko-
naisarvio kaupungista on säilynyt 
hyvänä ja avoimissa vastauksissa 
kaupungin koettiin kehittäneen 
monia osa-alueita. 



Tapahtumat

Museot

• Kaupunginmuseo. 20.10.2024–5.1.2025. Teeai-
ka! Teekulttuuria 1700-luvulta nykypäivään. 

• Taidemuseo on sulkenut ovensa talveksi 
kunnostuksen vuoksi 23.9. alkaen. 

• Lääninkivalteri Aschanin talossa:
• 23.11. Joulun avaus.
• 30.11.-1.12. Avoinna. 
• 7.-22.12. Avoinna. Suljettu maanantaisin. 
• 14.12. Wanhan ajan joulu. 
Aukioloajat:
• Ma suljettu
• Ti, to-su klo 11–16
• Ke klo 11–18

Perheet

• La 19.10. Kammotusten karnevaali klo 18 
alkaen Maaherranpuiston ympäristössä.

• La 16.11. Heinola game party klo 12–18. Heino-
lan lukio ja nuorisotila Pleissi. Luvassa mm. 
videopelejä, lautapelejä, esityksiä, kilpailuja, 
kaksi pomppulinnaa sekä paljon muuta oh-
jelmaa koko perheelle. Ilmainen sisäänpääsy! 

Musiikkiopisto

• Ma 14.10. Syksyn satoa Halloween -mausteilla 
klo 19. 

• La 19.10. Kammotusten karnevaali klo 18–21. 
• Ti 5.11. Oppilasilta klo 18.30.  
• La 9.11. Heinolan Big Band 50 v. Juhlakonsert-

ti klo 15. Heinolan lukio. 
• To 28.11. Oppilasilta klo 19.
• Pe 29.11. Laulajien joulukonsertti klo 18. Hei-

nolan kirkko.  
• Su 1.12. Adventtikonsertti klo 17. Heinolan 

kirkko. Yhteistyössä Musiikinystävien 
puhallinorkesteri ja Heinolan seurakunta. 

• Ma 2.12. Oppilasilta klo 18.30.  
• Ma 9.12. Joulukonsertti klo 18.

Muut tapahtumat

• Ke 30.10. Zarah L. klo 18. WPK-talo.
• Ti 5.11. Terveisiä Sinilähteeltä klo 18.
• Ti 12.11. Kylien ja kortteleiden ilta klo 18.
• La 23.11. Joulunavaus Heinolan torilla.
• La 14.12. Wanhan ajan joulu klo 10–13. 

WPK-talo.

heinola.fi/tapahtumat
Kirjasto

Rauhankatu 3

• Ma–to klo 10–19
• Pe klo 10–17
• La ja aatot klo 10–15

• Ti 12.11. suljettu
• Ma–ti 18.–19.11. suljettu (lehtisalin ovi auki 

klo 9–14)

Lehtisali (Virtakatu 1) on käytettävissä omatoi-
misesti joka päivä klo 6–22. Kirjastoauto Sulan 
aikatauluja saa kirjastosta ja kirjastoautosta.
 

Uimahalli

Uimahallin aukioloajat 2.9.–25.12.2024  

• Ma klo 12–19.30  
• Ti klo 8–20  
• Ke klo 8–20  
• To klo 8–20  
• Pe klo 12–19.30  
• La klo 10–16  
• Su klo 10–16  

Aamu-uinti tiistaisin ja torstaisin klo 6–8 kausi-
kortilla. 

Poikkeusajat 

• Pe 6.12. klo 10–16 
• Ma–su 16.–22.12.  

• Ma, ke, pe 12–19.30  
• Ti ja to 8–14 (aamu-uinti klo 6–8)  
• La ja su klo 10–16 

• Ma–ke 23.–25.12. suljettu 

 Wibit-temppurata uimahallilla 18.–27.10.2024

Savotta

Spotti: Ma–to klo 8–15.30, pe ja aatot klo 8–15
Asiakaspalvelu: Ma–to klo 9–15.30, pe ja aatot 
klo 9-15

Kaupunginmuseo

• Ma suljettu
• Ti, to–su klo 11–16
• Ke klo 11–18

Aukioloajat


